中国新闻 2023年8月10日 星期四
值班主任：杨帆 主编：毕军 美编：杨千懿 检校：王振文 黄如祥A08 社会

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

2023年度全国税务师职业
资格考试补报名即将开始

根据《税务师职业资格制度暂行规定》和《税务师职业资格考
试实施办法》，以及《人力资源社会保障部办公厅关于2023年度专
业技术人员职业资格考试工作计划及有关事项的通知》（人社厅发
〔2023〕3号），2023年度全国税务师职业资格考试补报名时间从
2023年8月4日10:00至8月14日17:00。请广大报名人员仔细
阅读中国注册税务师协会官网发布的公告文件（中国注册税务师
协会公告〔2023〕第6号），做好报名工作，同时也请广大报名人员
关注中国注册税务师协会和海南省注册税务师协会微信公众号、
考试报名系统，及时知悉有关考试信息。

海南省注册税务师协会
2023年8月3日

解除土地承包合同收回承包地通知书
韩国丰、韩迅：

文昌市昌洒镇凤元村民委员会昌阳村民小组与你于1998年
11月20日签订的《土地承包合同书》，在合同履行期间，你作为承
包方多年不按合同约定向发包方昌阳村民小组缴纳土地租金，并
未经昌阳村民小组同意转包土地，违反了合同条款，土地承包合同
书已无法履行，土地承包合同书根本目的不能实现。

现发包方昌阳村民小组以报纸刊登公告方式依法通知你：
昌阳村民小组与你于1998年11月20日签订的《土地承包合同
书》，依据土地承包合同书第2条的约定，发包方有权解除合同并收
回承包地土地使用权。请你在报纸刊登公告之日起15日内，给予
明确答复，无正当理由不予答复的，视同默认，本合同予以解除，
昌阳村民小组依法收回承包地土地使用权（含地产权）。特此告知。

海南省文昌市昌洒镇凤元村民委员会昌阳村民小组
2023年8月8日

海南易拍网络科技服务有限公司拍卖公告
受委托，海南易拍网络科技服务有限公司定于2023年8月23日

10:00至2023年8月24日10:00止（延时的除外）在京东资产交易

网络平台（网址：https://paimai.jd.com/298253886）公开拍卖活

动，现公告如下：

标的物：海南省陵水县土福湾海棠长滩一期42号楼1-屋顶层3

（室）（住宅用途，建筑面积：96.08m2，实用面积约306m2）。

起拍价：2500万元，保证金：500万元。

展示看样请于2023年8月17日16:00前与我司联系，我司将

统一安排看样时间。上述标的按现状支付竞买保证金参与竞拍，具体

详见页面内的《拍卖须知》及网络拍卖平台告知的相关准则。

拍品咨询电话：13518815863
地址：海南省海口市江东新区兴洋大道东100米江东新区展示

中心别墅区4号楼

公告
尊敬的客户：

因海口市海府路与省府北路地下通道交会处管道光缆

受吉祥地产施工影响，存在中断的风险，为了提供更优质的

服务，我公司将对海口市海府路与省府北路地下通道交会处

线路进行网络优化。届时，线路优化地区的部分专线、手机、

ITV、上网、语音等业务使用将受影响中断360分钟。具体

情况如下：

◆2023年8月19日凌晨00:00～06:00，2023年8月20日

凌晨00:00～06:00，2023年8月22日凌晨00:00～06:00，

2023年 8月 23日凌晨00:00～06:00，对海口市海府路与

省府北路交口一带网络系统进行优化。

不便之处，敬请谅解。详情请咨询客户服务热线10000。

施工队长：蔡伟鹏18976895063

现场值班人：李日春18907551613

中国电信股份有限公司海南分公司
2023年8月9日

●海南中置起点投资咨询有限

公司遗失公章，声明作废。

●陵水椰林万福兴超市不慎遗失

公章和（许坤）法人专用章，现声明

作废。

●海南三赢土地房地产评估规

划有限公司遗失开给琼中县三

江源国有资产投资有限公司4张

增值税普通发票，发票代码：

046001900104，发 票 号 码 ：

28399226、28399227、28399231、

28399234，声明作废。

●海口琼山意匠园旅游规划设计

咨询工作室（统一社会信用代码：

92460107L846254722）遗失公章

一枚、（黄万玲）法定代表人印章一

枚，声明作废。

●海南全安投资有限公司不慎遗

失财务章一枚，声明作废。

●陈帮政不慎遗失儋州泉安房地

产开发有限公司开具的儋州福安

大厦1510号房收款证明收据原件

两张，编号：DZQA0000098，金额：

1288125元；编号：DZQA0000096，

金额：295523元，现声明作废。

●母天香不慎遗失女儿曾玲骨灰

存放证，证号：海口市殡仪馆临时

宫左二架A面行224号，特此声明

作废。

●海南省婚庆服务行业协会不慎

遗失财务章一枚，现声明作废。

●昌江石碌世勇早餐店遗失食品

经营许可证副本，许可证编号：

JY24690261504407，声明作废。

●王千全等四人不慎遗失不动产

权证一本，证号：琼〔2022〕定安县

不动产权第0019826 号，声明作

废。

●中共英州镇廖次支部委员会

不慎遗失公章一枚，声明作废。

●吴川禄不慎遗失农村土地承包

经营权证，证号：4601061042000

20040J，声明作废。

债权人公告
经股东会决议解散本公司，现已成

立清算组。请有关债权人于本公

告刊登之日起45日内，持相关证

明文件到本公司清算组申报债

权。清算组办公地址：海南高速公

路大楼附楼三楼。联系人：陈锦，

电话：15607619911。 海南环岛

海钓运动有限公司清算组

据、应诉通知书、开庭通知书等，限
你公司在公告之日起30日内来本
委领取（地址：海口市西沙路4号，
联系电话：0898-66751119），逾
期视为送达。并定于公告期满后
的2023年9月27日上午九点在本
委仲裁庭开庭审理，逾期将依法缺
席裁决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年8月10日

公告
海南融池汽车管理有限公司：
本委受理申请人吴健、张慧娟、徐
雪青、王艳与你公司劳动争议案
（海劳人仲案字〔2022〕第 1223、
1224、1338、1355 号）已审理终
结。现依法向你公司公告送达本
委海劳人仲裁字〔2023〕第653～
656号仲裁裁决书。自本公告发
出之日起30日内来本委领取仲裁
裁决书（地址：海口市西沙路4号，
联系电话：0898-66523285），逾
期视为送达。如不服本裁决，可在
公告期满后15日内向人民法院起
诉，逾期本判决即发生法律效力。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年8月10日

债权人公告
经股东会决议解散本公司，现已成
立清算组。请有关债权人于本公
告刊登之日起45日内，持相关证
明文件到本公司清算组申报债
权。清算组办公地址：海南高速公
路大楼附楼三楼。联系人：陈锦，
电话：15607619911。 海南海洋
旅游景区管理有限公司清算组

迁址公告
亚太财产保险有限公司三亚中心
支公司自2023年7月19日起搬迁
至海南省三亚市海润路33号办公
楼一楼106室。给广大客户带来不
便，敬请谅解。特此公告。

通知
陈 俊 宇 同 志（身 份 证 号 码 ：

460004xxxxxxxx4815）：经多次

与你联系未果，请你自本通知刊登

之日起 15 日内到单位办公室

报到，否则，将按有关规定处理。

特此通知。

海南省公路管理局万宁公路分局

2023年8月10日
解除合同通知书
海南金宇油气投资管理有限公司：
我公司与贵方于2016年8月28日
签订《加油站租赁合同》、于2018年
7月31日签订《补充协议》。贵方
于2022年 7月 31日至今未交租
金，已严重违约。经多次联系，贵
方至今未回复。现我公司向贵方通
知如下：1.自本通知刊登之日起解
除双方签订的《加油站租赁合同》
和《补充协议》；2.贵方应于本通知
刊登之日起3日内立即搬离，并付
清按合同约定的违约金；3.加油站
及其附属物除我公司物品外一律
不予保留，由此造成的相关损失均
由贵方承担。特此通知。

海口洪滨实业有限公司
2023年8月10日

生日祝福
亲爱的黄思嘉小朋友，恭喜你

降临地球满一周年。愿你在这漫长
的转瞬即逝的人世间，既见尘埃，
更见星辰。

超爱你的爸爸妈妈
2023年8月10日

●洪仕友不慎遗失农村土地承包

经营权证，证号：46902110920211

0013J，声明作废。

●王笑瑜不慎遗失海南景业房地

产开发有限公司开具的清水湾3

号三期K2-1605收款收据一张，

系 统 票 据 号 ：0009787，金 额 ：

1439009元，声明作废。

●吴海亮不慎遗失坐落于东方市

八所镇下名山村委会的土地证，证

号：东方集用〔2012〕第10420号，

声明作废。

●吴坤岛不慎遗失坐落于东方市

感城镇加富村委会的土地证，证

号：东方集用〔2012〕第07079号，

声明作废。

●张仁培不慎遗失坐落于东方市

感城镇尧文村委会的土地证，证

号：东方集用〔2011〕第13236号，

声明作废。

●陈帮政不慎遗失儋州泉安房地

产开发有限公司开具的儋州福安

大厦1508号房收款证明收据原件

一张，编号：DZQA0000097，金

额：1582017元，现声明作废。

公 告

遗 失

通 知

公告送达

公告
海口美兰艾雅丽丽美容美发店：
本委受理申请人李景妹与你公司
劳动争议一案（海劳人仲案字
〔2022〕第2177号），现依法向你单
位公告送达劳动仲裁申请书及证

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

贷 款

厂房招租 13976006888 吴先生

招 租

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，

专业办理房地产抵押贷款，全省

受理一押二押，利息低、速度快、

额度高、流程简单；专业办理汽车

名表、黄金钻石等质押贷款。

海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一

层，68541188、13307529219；三

亚公司：三亚解放路第三市场旁，

88558868、13518885998。

生日祝福

陵水县群英乡打铁村矿区建筑用花岗岩矿采矿权挂牌出让公告 （公告编号：矿挂〔2023〕03）
经陵水黎族自治县人民政府（以下简称陵水县政府）批准，陵水黎族自治县自然资源和规划局（以下简称陵水县资规局）决定在海南省建设

用地使用权和矿业权网上交易系统，采取全流程网上交易方式挂牌出让陵水县群英乡打铁村矿区建筑用花岗岩矿采矿权。本次挂牌出让由陵
水县资规局委托海南省土地储备整理交易中心（海南省矿业权交易中心）具体承办。现将有关事项公告如下：一、挂牌出让矿业权的基本情况：

矿业权名称

陵水县群英乡打铁
村矿区建筑用花岗

岩矿采矿权
备注：1.矿区范围坐标（大地2000坐标）J1：X 2059776.67 Y 37378905.41…… J11：X 2060007.57 Y 37378819.7，具体坐标详见《挂牌出让
手册》。2.矿区设计境界内可利用资源量：建筑用花岗岩为4391.03万m3，剥离物为709.05万m3。3.机制砂年生产规模60万m3/年。4.出让年限
20 年，自登记发证之日起算，期满不延续。

矿区地址

陵水县群英乡北西
直距约5km处

矿区面积
（平方公里）

0.75

矿种

建筑用花岗岩

剥离物

储量
（万立方米）

4991.5

853.3

开采规模
（万立方米/年）

250

—

出让年限
（年）

20

挂牌起始价
（万元）

180000

加价幅度
（万元）

100

开采标高
（米）
+60米
至

+198米

二、本次挂牌出让设有底价，按照出价最高且不低于底价者得的原
则确定竞得人。三、竞买人资格条件及要求：（一）具有独立法人资格的企
业。中华人民共和国境内的企业法人，竞买申请人只能单独申请参加竞
买，不接受联合竞买申请。（二）竞买人须按要求提交《竞买申请书》（样本
见挂牌出让手册）。（三）遵守采矿权出让相关法律法规。四、竞买申请：
（一）交易资料获取：有意竞买者可从海南省建设用地使用权和矿业权
网上交易系统（以下简称交易系统，网址：http://lr.hainan.gov.cn:
9002）查看和打印挂牌出让手册及其他相关文件，了解本次挂牌出让的
详细信息和具体要求。（二）竞买申请方式：本次交易活动竞买申请环节
采取线上方式进行，有意向的竞买人应办理CA数字证书，登录网上交易

系统提交竞买申请。竞买申请时间：2023年8月10日8:30至2023年9月
7日17:00。（北京时间，以网上交易系统服务器时间为准，下同）。竞买资
格审核时间：2023年9月8日8:30至2023年9月11日17:00。（三）挂
牌报价时间及方式：1.挂牌报价时间为：2023年9月12日8:30至
2023年9月26日10:00。2.挂牌网址：网上交易系统（http://lr.hainan.
gov.cn:9002/）。3.网上挂牌报价时间截止时，无竞买人报价，挂牌活动
自动结束；有竞买人报价，网上交易系统限时5分钟在线询问，有竞买人
在此规定时限内表示愿意参与网上限时竞价的，系统自动进入网上限
时竞价程序，以竞价方式确定竞得人。五、采矿权风险提示及其他有关
事项：（一）采矿权投资存有不可预计的风险，采矿权出让的技术资料所

表述的有关矿体的规模、形态、储量、品位等可能与实际开采有差距，竞
买人在竞买前应认真了解相关情况，阅读相关资料，并到现场踏勘，充
分评估投资风险，一旦参与竞买，即视为对本方案的技术资料已完全认可
并自愿承担全部的风险责任。（二）打铁村矿区的矿区范围及配套用地面
积共1933.93亩。其中，群英乡群英村委会祖明经济合作社权属300.315
亩，陵水县资规局已与群英乡群英村委会签订意向协议书，竞得人需与群
英乡群英村委会签订土地租赁协议，有偿使用群英村委会的集体土地，共
计40万元/月（2元/平方米×300.315×666.67），以实际租赁土地面积为
准，租金每5年递增一次。海南省农垦投资控股集团有限公司权属
489.624亩，海南农垦南平农场有限公司权属1143.216亩，由陵水县政
府依法依规收回海南省农垦投资控股集团有限公司和海南农垦南平农
场有限公司共1632.84亩国有土地，并办理农用地转用手续。采矿权首
期开采范围内的采矿用地由陵水县资规局在8个月内通过挂牌或协议
出让的方式出让，出让年限与采矿权年限一致；配套生活、加工区用地由
陵水县资规局在8个月内通过公开出让的方式开展土地供应，出让年限
与采矿权年限一致，竞得人应依法报名参与竞买。矿区范围内后续采矿
用地的供应将根据竞得人开采需求和申请，分期进行出让。土地价格约
0.8万元/亩/年，具体以陵水县资规局委托第三方评估用地价格为准。采
矿权首期开采范围以及配套生活、加工区用地涉及的林地，由陵水县政
府在3个月内办理完成林地审批手续后，按规定办理农用地转用手续。

（三）土地复垦及环境保护恢复条件根据“谁开采，谁治理”的原则，竞得
人应按制定的《矿产资源开发利用与保护方案》进行具体实施，预存矿山
环境治理恢复基金。竞得人必须边开采边恢复，并负责采矿区的生态环
境保护工作，土地复垦及矿山恢复治理工作须在采矿权到期前完成。
（四）涉及林地使用、安全生产、水土保持等有关事项，由竞得人按相关法
律法规的规定执行并缴纳相关费用；涉及道路使用、供水、供电等事宜，
由陵水县政府协调解决，竞得人负责补偿相关权益人青苗以及附着物，
按照每亩3万元补偿标准进行补偿，共计5799.465万元（1933.155亩×3
万元/亩）；根据打铁村矿区资源储量，竞得人每年度按照当年度开采储
量×3元/立方米的标准，向陵水县政府支付矿地和谐发展资金。（五）出
让人应按照出让方案的要求及签订的出让合同履行义务，采矿权竞得
人无故拒绝履行出让合同义务，出让人有权终止合同，造成的损失
由采矿权人自行承担。六、咨询方式及查询网址：联系人：吴先生、陈女
士。联系电话：0898-83322713，18689915500；0898-65236087。本次
挂牌出让公告的详细内容请查询：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/、
http://lr.hainan.gov.cn、http://lr.hainan.gov.cn:9002/。

陵水黎族自治县自然资源和规划局
海南省土地储备整理交易中心

海南省矿业权交易中心
2023年8月10日

受访人士表示，遏制电信网络诈骗不能仅依靠
事后打击，必须强化预警防范和源头管控，提升优
化技术防范手段，加强国际合作，不断铲除“黑灰
产”土壤，斩断犯罪链条。

“您好，我是上海市反诈中心民警，您刚刚可能
接到一个疑似电信网络诈骗的电话，现在对您进行
预警提示……”在上海市反电信网络诈骗中心，民
警正在进行预警劝阻。

“我们通过搭建预警数据模型，有效监测疑似电
信网络诈骗电话和短信，并针对低危、中危、高危潜在
被害人采取分级、分类联动劝阻。”上海市公安局刑事
侦查总队九支队情报综合大队副大队长朱光耀说。

反诈工作不仅在前端劝阻上下功夫，还要在后
端资金止付止损机制上有所建树。“接到报警后，我
们会立即启动资金紧急查询止付工作机制，对涉案
资金封堵拦截，快速冻结资金。”洪恒亮说。

专家表示，电信网络诈骗往往是环环相扣的犯
罪链条，立足源头治理、系统治理，才能不断挤压犯
罪空间，铲除犯罪土壤。

人力资源社会保障部要求人力资源服务机构
建立个人信息保护、个人信息安全监测预警等机
制；工业和信息化部加强APP全链条治理，持续推
进针对涉诈电话卡、物联网卡等的“断卡行动”；中
国人民银行深入开展涉诈“资金链”治理；公安部集
中捣毁一大批为境外诈骗集团提供支撑服务的犯
罪团伙，依法严惩一大批境外诈骗窝点回流人员和
从事各类“黑灰产”的犯罪嫌疑人……

“当前电信网络诈骗花样繁多，公众要提高风
险防范意识，未知链接不点击，陌生来电不轻信，个
人信息不透露，转账汇款多核实。”平安银行消费者
权益保护中心主任颜恒说。

（据新华社北京8月9日电）

电信网络诈骗花样翻新 如何守好“钱袋子”
一公司法人代表被骗子利用人工智能“换脸”技术诈骗430万元，某

单位一工作人员被“假领导”诈骗近98万元……近期，多起电信网络诈骗
案件引发关注。

“新华视点”记者调查发现，近年来各地各部门不断加大打击治理电
信网络诈骗违法犯罪力度，有效遏制了案件快速上升势头。然而，仍有犯
罪分子铤而走险，不断翻新手段实施诈骗，让受害人蒙受损失，广大群众
一定要提高警惕。

前段时间，南方某地一市民接到
自称是某公安局“王警官”的电话，称
其涉嫌一起洗钱案件。为博取信任，
对方还以视频通话方式向其展示“自
己”身着警服以及“公安局”内部环境
的画面。就在这位市民准备转账至所
谓“安全账户”时，警方接到预警信息
及时进行阻止。

“电信网络诈骗呈现出一些新特

点、新情况。需要引起高度警惕的是，
当前一些犯罪分子利用最新技术，通
过恶意剪辑、换脸变声、搭建虚假‘镜
头环境’等手段，伪造视频内容，混淆
视听，诱骗受害人上当。”奇安信集团
行业安全研究中心主任裴智勇说。

根据公安部发布的消息，当前，冒
充电商物流客服、冒充公检法、冒充领
导熟人以及刷单返利、虚假网络投资

理财、虚假网络贷款等10种类型电信
网络诈骗高发，占发案的近80%。

——冒充身份类诈骗突出。
犯罪分子常常使用受害人领导、

熟人的照片和姓名等信息包装社交账
号，以假冒身份添加受害人为好友，随
后模仿领导、熟人的语气骗取受害人
信任。之后以有事不方便出面、时间
紧迫等理由要求受害人尽快向指定账

户转账。此外，客服、公检法工作人员
等也是诈骗分子常常假冒的身份。

——虚假网络投资理财类诈骗造
成损失金额最大，占造成损失金额的
三分之一左右。

例如，受害人于某反映，被诈骗分
子拉入“投资”群，看到其他人在某款
APP投资获利，便下载了该APP。看
到小额投资都成功盈利并顺利提现，于

某继续投资了数百万元，不久后发现余
额无法提现并被对方拉黑，才知被骗。

——刷单返利类诈骗发案率最
高，占发案的三分之一左右。

此类诈骗通常以网络兼职刷单为
名，诱导受害人预先垫资，并以事后结
算款项为由，最终骗取更多笔垫资
款。刷单返利类诈骗已演化成变种最
多、变化最快的一种主要诈骗类型。

A | 冒充身份类、虚假网络投资理财类、刷单返利类等诈骗高发

针对电信网络诈骗犯罪高发态
势，2022年以来，公安部组织开展多
次打击电信网络诈骗犯罪区域会战，
共打掉犯罪窝点5100余个。

高压之下，电信网络诈骗犯罪为
何屡禁不绝？

首先是犯罪分子作案手法智能化
程度不断提高，对受害群体分析更加

精准。记者进入一个所谓“机器人
群”，在相关界面中输入自己的电话号
码后，弹出QQ号、微博账号地址等个
人信息。获取完整信息，仅需支付价
格约等于1元至10元不等的虚拟币。

办案人员表示，个人信息泄露是
诈骗的根源。网络黑客会把非法获
取的金融、旅游、求职平台的个人信

息进行整合，形成专门的数据库并不
断更新。诈骗人员得到这些信息后，
通过数据对诈骗对象进行人物画像，
实施精准诈骗。

同时，电信网络诈骗分工日益精
细化，“黑灰产”推波助澜。记者调查
发现，在电信网络诈骗链条上，每一
环节都寄生着一批提供“专业服务”

的“商家”，通过辅助犯罪获利。
“一些组织和个人专门为诈骗集

团提供买卖电话卡和物联网卡、推广
引流、技术开发、转账洗钱等服务，增
加了骗局的迷惑性和防范打击难
度。”厦门市打击治理电信网络新型
违法犯罪中心民警洪恒亮说。

此外，诈骗人员跨境作案，手法

日趋高科技化。“随着国内打击力度
不断加大，一些诈骗人员把窝点转移
至境外，使用成本更低、隐蔽性更强、
操作更简单的新型‘简易组网GOIP’
设备，操控境内手机拨打诈骗电话，
具有很强的伪装性，老百姓很难分
辨。同时，也给执法取证等带来巨大
挑战。”一名办案人员表示。

B | 诈骗为何屡屡得逞？

C | 强化事先预防和协同治理

新
华
视
点

新
华
社
发